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Maggio 2023

Variazione rispetto a

Maggio 2023 Apr 2023 Mag 2022
Disoccupati 88'076 -2'458 o -9'928
- Tasso * 1.9 -0.1 Wl -0.2 W
Giovani disoccupati 7'557 -169 W -533 Wk
- Tasso * 1.7 0.0 -0.1 W
Disoccupati di lunga durata 11'684 -365 Wk -11'433
Persone in cerca d'impiego 153'468 -2'568 Wk -21'988
Posti vacanti 51'807 -416 WJ -19'241 W}
* Variazioni in punti percentuali

Marzo 2023 Feb 2023 Mar 2022
Esaurimento del diritto 2'506 166 A+ -178 W

Totale

| Secondo le
| regioni:

| Svizzera tedesca
I svizzera romanda

e Ticino

| Secondo il sesso:

| donne
| uomini
|

I secondo la
nazionalita

| svizzeri
| stranieri

| .
| Secondo le classi

| d'eta:

| 15-24 anni
| 25-49 anni
| 50-64 anni
|

! Secondo lo statuto

I professionale

| disoccupato totale

| disoccupato
| parziale

Secondo la
| situatione
| dell'impiego
| impiegato

| precedentemente

primo impiego

| rinserimento nella
| vita professionale

Effettivi
Maggio 2023
88'076 100.0
52'632 59.8
35'444 40.2
39243 44.6
48'833 55.4
43'898 49.8

44'178 50.2

7'557 8.6

54'243 61.6
26'146 29.7

71762 81.5
16'314 18.5
83'000 94.2
2'256 2.6
2'820 3.2

-2'458

Variazione

Apr 2023

-2.7%

-1'433  -2.7%
-1'025 -2.8%
-677 -1.7%
-1'781 -3.5%
-624 -1.4%
-1'834 -4.0%
-169 -2.2%
-1'401 -2.5%
-903 -3.3%
-2'203 -3.0%
-255 -1.5%
-2'462 -2.9%
-2 -0.1%

6 0.2%

Disoccupati registrati in base a vari criteri

rispetto

Mag 2022

-9'928 -10.1%

-7'300 -12.2%
-2'628 -6.9%

-5'602 -12.3%
-4'426 -8.3%

-6'579 -13.0%
-3'349 -7.0%

-533 -6.6%
-4'556 -7.7%
-4'845 -15.6%

-6'741 -8.6%
-3'187 -16.3%

-9'265 -10.0%
-323 -12.5%

-340 -10.8%

Totale

ZH
BE
LU
UR
Sz

ow
NW
GL
ZG
FR

SO
BS
BL
SH
AR

Al

SG
GR
AG
TG

TI
VD
VS
NE
GE
Ju

Effettivi

Maggio 2023
88'076 100.0
14'023 15.9
7'570 8.6
2'674 3.0
156 0.2
645 0.7
122 0.1
143 0.2
317 0.4
1'105 1.3
3'421 3.9
2'792 3.2
2'906 3.3
2'556 2.9
1'018 1.2
322 0.4
39 0.0
4'110 4.7
1'127 1.3
8'273 9.4
2'734 3.1
3'436 3.9
12'655 14.4
3'570 4.1
2'225 2.5
8'971 10.2
1'166 1.3

Disoccupati registrati secondo i Cantoni

Variazione rispetto

Apr 2023
-2'458 -2.7%
-417  -2.9%
-281 -3.6%
-105 -3.8%
12 8.3%
-21  -3.2%
0 0.0%
-5 -3.4%
-3 -0.9%
-13 -1.2%
-195 -5.4%
-78  -2.7%
-117  -3.9%
-58 -2.2%
-15  -1.5%
3 0.9%
-6 -13.3%
-87 -2.1%
-187 -14.2%
-55  -0.7%
0 0.0%
-281 -7.6%
-264  -2.0%
-134 -3.6%
-52  -2.3%
-83 -0.9%
-16  -1.4%

Mag 2022

-9'928

-1'856
-1'617
-450
-30
-26

-22
-36
38
-167
-454

-475
-197
-197
-45
-54

-1
-429
-114

-1'430
-192

-552
-324
-116
-385
-617
-180

-10.1%

-11.7%
-17.6%
-14.4%
-16.1%

-3.9%

-15.3%
-20.1%

13.6%
-13.1%
-11.7%

-14.5%
-6.3%
-7.2%
-4.2%

-14.4%

-2.5%
-9.5%
-9.2%
-14.7%
-6.6%

-13.8%
-2.5%
-3.1%

-14.8%
-6.4%

-13.4%



Cantone Aziende

Lavoro ridotto conteggiato

dell'
azienda
Totale 75 1'014
ZH 3 23
BE 2 5
LU 22 191
UR 1 53
Sz 3 14
ow 0 0
NW 1 5
GL 0 0
ZG 0 0
FR 0 0
SO 3 41
BS 3 11
BL 0 0
SH 0 0
AR 1 91
Al 0 0
SG 9 128
GR 4 26
AG 1 15
TG 11 152
TI 5 215
VD 2 29
VS 2 8
NE 1 5
GE 1 2
Ju 0 0
sN[?encificato 0 0

Lavoro ridotto - mese in rasegna:

Lavoratori Ore perse

53'947

2'121

386
6'865
2'498
1'007

413

2'394
836

4'252

9'134
1'707
303
10'776

9'028
749
711
456
311

Marzo 2023

Importo
pagato

1'326'286

67'624
13'675
206'162
63'189
34'764

11'363

73'994
24'057
0

0
121'294

0
264757
46'249
6'516
146'493

193'438
18'494
11'188
10'484
12'545

0

Posti vacanti annunciati secondo i Cantoni

Totale

ZH
BE
LU
UR
Sz

ow*
NwW
GL
G
FR

SO
BS
BL
SH
AR

Al

SG
GR
AG
TG

TI
VD
VS
NE
GE
Ju

Effettivi
Maggio 2023
51'807 100.0

6'270 12.1
4'615 8.9
3'089 6.0
184 0.4
896 1.7
544 11
236 0.5
829 1.6
988 1.9
2'021 3.9
1'573 3.0
1'381 2.7
604 1.2
185 0.4
45 0.1
4'397 8.5
3'639 7.0
4'387 8.5
1'996 3.9
1'487 2.9
5'387 10.4
2'783 5.4
2'508 4.8
1'057 2.0
706 14

Variazione rispetto a

Apr 2023 Mag 2022
-416 -0.8% -19241 -27.1%
-920 -12.8% -5'030 -44.5%
446 10.7% -668 -12.6%
26 0.8% -1'112 -26.5%
-162  -46.8% -156  -45.9%
-352 -28.2% -363  -28.8%
-68  -11.1% -135  -19.9%
-81  -25.6% -181  -43.4%
-165 -16.6% -136  -14.1%
-123 -11.1% 49 5.2%
354 21.2% 104 5.4%
153 10.8% -1'153  -42.3%
-26 -1.8% -1'004  -42.1%
-217  -26.4% -370  -38.0%
-7 -3.6% -102 -35.5%
10 28.6% -8 -15.1%
-311 -6.6% -2'376  -35.1%
57 1.6% -2'253 -38.2%
110 2.6% -1'296 -22.8%
-165 -7.6% -953 -32.3%
-103 -6.5% -349 -19.0%
35 0.7% -1'461  -21.3%
360 14.9% -349 -11.1%
892 55.2% 271 12.1%
-166  -13.6% -191  -15.3%
7 1.0% -19 -2.6%

* | posti vacanti rilevati in Obvaldo sono aggregati e pubblicati a partire dal
luglio 2009 con quelli di Nidvaldo.
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